Ego vero Deum precor ut Te sospitet.

A. T.

*Addictissimus servus.*

F. H. M. Card. GOTTI, *Praef.*

C. LAURENTI, *Secretarius.*

## S. CONGRÉGATION DES RELIGIEUX

DURÉE DU NOVICIAT. — INTENTIONS DE MESSES

La S. Congrégation des Religieux, dans les *Acta Apostolicæ Sedis* (15 mai 1914), donne la réponse à deux questions qui lui ont été posées : 1° Interprétation bénigne du décret fixant à une année entière la durée du Noviciat ; 2° Affirmation du droit des Supérieurs religieux à faire célébrer la messe aux intentions prescrites par les constitutions.

Il n'est pas sans intérêt de reproduire intégralement ces deux réponses.

## S. CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

**Decretum de Novitiatus termino et interruptione.**

Cum propositæ sint quæstiones sive circa tempus seu momentum quo annus novitiatus compleri dicendus sit, sive circa modum præsertim si novitiatus extra domum de licentia Superiorum per aliquot tempus moratus fuerit, quo interruptus haberi possit, S. Congregatio Religiosis Sodalibus præposita, ad anxietates præcavendas, præcipue quoad professionis validitatem, statuit et decrevit ut sequitur :

1. Annus integer novitiatus, qui solus ad validitatem professionis requiritur, in posterum non stricte de hora ad horam, sed de die in diem intelligi debet. Idem dicendum de tribus integris annis votorum simplicium, quæ emissionem votorum solemnium præcedere debent.

2. Novitiatus interruptitur ita ut denuo incipiendus et perficien-

duſ ſit : a) ſi novitiuſ a Superiore dimiſſuſ e domo exierit ; b) ſi abſque Superioriſ licentia domum deſeruerit ; c) ſi ultra triginta dieſ etiam cum licentia Superioriſ extra novitiatuſ ſepta permanſerit.

3. Si novitiuſ infra triginta dieſ, etiam non continuoſ, cum Superioruſ licentia, extra domuſ ſepta permanceat, licet ſub Superioriſ obedientia, requiritur ad validitatem, et ſatiſ eſt, dieſ hoc modo tranſactuſ ſupplere ; at Superioreſ hanc licentiam niſi juſta et gravi de cauſa ne impertiant.

Quibuſ omnibuſ ſanctiſſimo Domino noſtro Pio Papæ X relatiſ ab inſcripto ſacræ Congregationiſ Secretario, Sanctitaſ Sua ea rata habere et confirmare dignata eſt, contrariis quibuſcumque non obſtantibuſ.

Datum Romæ ex Secretaria ſacræ Congregationiſ de Religioſiſ, die 3 maii 1914.

L. † S.

O. Card. CAGIANO DE AZEVEDO, *Præfectuſ*.

† Donatuſ, Archiep. Epheliſinuſ, Secretariuſ.

#### **De Miſſiſ a Religioſiſ Sodalibuſ ad intentionem Superioruſ celebrandiſ.**

Quæſitum eſt a ſacræ Congregatione de Religioſiſ :

I. An Sacrum facere ad intentionem præfixam a Superiore proprie actum internum conſtituat, qui minime ſubſeſt voluntati Superioruſ ?